



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۶ آذر ۱۳۹۸ - ۲۹ ربیع‌الاول ۱۴۴۱
سال بیست‌ویکم - شماره ۵۸۰۲ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

«ادعای بی سند»

خط قرمز مبارزه با فساد

رئیس قوه قضائیه، مبارزه با فساد و برخورد با مفسدان، اولویتی است که هرگز با هیچ روپدای بی حاشیه نخواهد رفت و این روند در جهت پیگیری اصلاح ساختارهای فسادزا و برخورد با مفسدان با جدیت ادامه خواهد داشت. در این زمینه نیز هیچ تفاوتی میان مرکز کشور و سایر شهرها وجود ندارد | صفحه ۲

ویژه‌های جوان

این خبر عکس ندارد!

بهره‌برداری سیاسی از مراسم ختم

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

۱. روضه وداع

حسین قدیانی

۲. پیام‌های یک حضور

عباس حاجی‌نجاری

۱۳. بریز و بپاش گداهای لاکچری!

دنیا حیدری

اقتصادی

تنها با گذشت ۲ روز از مهلت ۱۰ روزه اعتراض جاماندگان طرح یارانه بنزینی ۵/۴ میلیون خانوار ثبت‌نام کردند که به نظر می‌رسد انحراف بزرگی در طرح است و باید دولت سریعاً شفاف‌سازی کند

معمای ۶ میلیون خانوار جامانده

نوبخت:

یارانه جاماندگان در ماه بعد یکجا پرداخت می‌شود

همین صفحه



اموال وطن‌فروشان لندنی سعودی در تور قضا

عناصر کلیدی و مؤثر شبکه‌های معاند که در خارج از کشور مشارکت مستقیم در تخریب اموال عمومی و شهروندان داشتند

با محدودیت‌های قضایی و حقوقی در مورد اموال خود مواجه خواهند شد | صفحه ۳

معمای ۶ میلیون خانوار جامانده

معیشتی نمی‌شود. وی در خصوص شکایت برخی از متقاضیان مبنی بر خرابی سامانه ثبت‌نام طرح دریافت حمایت‌های معیشتی گفت: در روز نخست به دلیل اختلال در سامانه پیامکی همراه اول سایت با مشکل روبه‌رو شد اما روند ثبت‌نام همچنان ادامه دارد. میرزایی وعده داده است تمامی افرادی که ثبت‌نام نموده‌اند از طریق پیامک بازخورد وضعیت خود را دریافت کنند. سخنگوی ستاد شناسایی طرح حمایت‌های معیشتی متذکر شد: ۶۰ میلیون نفر از ۸۰ میلیون نفر جمعیت به ترتیب اولویت مشمول دریافت طرح حمایت‌های معیشتی خواهند شد. تاکنون معیارهایی مانند خانه ۹۰۰ میلیونی، خودروی ۲۵۰ میلیون تومانی به بالا و خلاصه میلیارد درها مهم‌ترین معیارهای اعلام شده در حذف یارانه‌بگیران جدید بوده است، با این حال تماش‌های تلفنی مکرر به روزنامه و مراجعات مردمی که حتی به این معیارها نزدیک هم نشده‌اند، نشان می‌دهد که تعداد استثنائات حذف شده بیشتر از تصور اولیه است.

به عنوان نمونه یک معلم بازنشسته روز گذشته در تماس با «جوان» گفت: روز گذشته به محل وزارت کار مراجعه کردم که بسیاری از مردم به آنجا برای ثبت‌نام مراجعه کرده بودند و بسیار شلوغ بود و من برای ثبت‌نام دو زندانی آزاد شده که بیکار هستند و مشمول طرح نیستند، به آنجا مراجعه کردم و در این مسیر با آقایان بوره، رستمی، میرزایی، محمدی صحبت کردم.

وی ادامه داد: این افرادی که حذف شده‌اند اگر این مقرری را نگیرند به طور حتم بار دیگر سر از زندان در خواهند آورد!

تعدادی از همکاران روزنامه‌نگار نیز مانند بسیاری از افرادی که سیم‌کارت به نام خود ندارند، تاکنون موفق به ثبت‌نام در سامانه نشده‌اند. به این ترتیب آمار ۵/۴ میلیون نفری یارانه‌بگیرها در مهلت باقی مانده احتمالاً بیشتر از ۶ میلیون نفر «خود سرپرست» و یا سرپرست خانوار خواهد شد.

از این رو با توجه به فضای جامعه و نمونه‌هایی که افراد در اطراف خود می‌بینند هر چه سریع‌تر باید برخلاف اجرای ناگهانی طرح افزایش قیمت بنزین نسبت به نحوه حذف حذف‌شدگان و تخصیص یارانه کمک معیشتی شفاف‌سازی لازم از سوی دولت صورت بگیرد و طرح مذکور نباید مانند یک معما ذهن آحاد جامعه را مشغول کند.

یارانه معیشتی جامانده ماه بعد یکجا پرداخت می‌شود البته در این میان نوبخت، معاون رئیس‌جمهور از امکان بازنگری درباره افرادی که به اشتباه حذف شده‌اند، خبر داد و گفت: سازمان

برنامه و بودجه کشور یارانه افرادی را که مشمول این دریافت شوند، در ماه آینده به همراه کسانی که مشمول دریافت یارانه از قبل بودند، به صورت یکجا پرداخت خواهد کرد. وی افزود: برنامه‌ریزی وزارت رفاه برای دریافت یارانه حمایتی برای حدود ۶۰ میلیون نفر بود که در مرحله اول ۲۴۲۰ میلیارد تومان به حساب ۱۷ میلیون و ۷۰۰ هزار سرپرست خانوار واریز شد.

لیست یارانه‌بگیران قابل راستی‌آزمایی است

احمد میدری، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز درباره اینکه نباید به اثبات اخبار رسمی دولت برای مردم نیاز پیدا کنیم، گفت: این بی‌اعتمادی خوب نیست و باید شفاف‌سازی شود و به زودی خبرنگاران همه رسانه‌ها را برای راستی‌آزمایی به محل استقرار سامانه پرداخت یارانه‌ها دعوت می‌کنیم و لیست واریز یارانه‌ها در وزارت کار موجود است و راستی‌آزمایی می‌شود. میدری با اعلام اینکه ۷۸ میلیون نفر در کشور یارانه‌بگیر هستند، گفت: ۱۸ میلیون نفر یارانه می‌گیرند، اما بسته معیشتی نمی‌گیرند. در سال‌های گذشته حدود ۴/۵ میلیون نفر از تعداد یارانه‌بگیرها حذف شدند.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با ابراز اینکه درک افراد از وضعیت خود با آنچه در جامعه وجود دارد متفاوت است، گفت: در خانواده‌های یارانه‌بگیر ۲۳ میلیون خودرو وجود دارد اما در حدود ۱۱ میلیون و ۴۰۰ هزار خانوار هیچ خودرویی وجود ندارد.

میدری با تصریح به اینکه ملاک انتخاب خانوارهایی که مشمول گرفتن یارانه معیشتی شده‌اند، تنها داشتن یا نداشتن خودرو و ملک نبوده است، گفت: با این حال حدود ۹۰۰ هزار خانوار خودروی بالای ۲۵۰ میلیون تومان دارند که همگی حذف شده‌اند.

مردم از سر کم کشیدن به حساب‌ها نترسند

اما دیگر موضوعی که این روزها از سوی دولتمردان مطرح می‌شود، شرط سرک کشیدن دولت به همه تراکنش‌های مالی افراد برای

تداوم پرداخت یارانه معیشتی است. یارانه‌بگیران بر این باورند که دولت‌نست نه فقط به حساب یارانه‌بگیران بلکه به حساب همه افراد ایران باید سرک بکشد تا هم نیازمندان واقعی یارانه را شناسایی کند و هم فراریان مالیاتی و نیاید دولت مردم را از این موضوع بترساند و خودش نیز از این موضوع بترسد. به خصوص که بررسی‌های مالی تراکنش‌های افراد امکان‌بخش انجام می‌شود و افراد نمی‌توانند از این موضوع سوءاستفاده کنند.

روضه وداع

غمی عظیم در سینه‌ام سنگینی می‌کند! باز هم آمد سراغم لعنتی! چه زود گذشت این ایام مشهدالرضایی! آخرین شب حضور مان در شهر ثامن‌الامنه است! خودم که هیچ، گلوی قلمم را نیز بغض گرفته‌ام! برگردیم تهران. دم‌آنان، آخر کدام مسجد، مسجد گوهرشاد می‌شود؟! کجا ببریم این دل وامانده را؟! بگذار رضاییه بنویسم به عشق سلطان! دنبال صحت و شقمش نباش! آیه و روایت به رخ من نکش! دیوانه را چه به منطق! مجنون را چه به استدلال! عاشق را چه به عقل! سر جدت برای ما پابره‌نه‌های بی‌کلاس، کلاس بی‌خود نگذار! ما اهل معرفتیم؛ معارف را اقلاد در این دل نوشت بی‌خیال! بگذار اشکم را بریزم! می‌خواهم هیچ‌شهری نباشد! اگر مشهدالرضا نباشد! می‌خواهم هیچ‌صحنی نباشد! اگر صحن انقلاب نباشد! می‌خواهم هیچ پنجره‌ای نباشد! اگر پنجره‌فولاد نباشد! می‌خواهم هیچ سخاخانه‌ای نباشد! اگر اسماعیل‌طلا نباشد! می‌خواهم هیچ بهشتی نباشد! اگر بهشت‌رضا نباشد! می‌خواهم هیچ بازاری نباشد! اگر بازار رضا نباشد! می‌خواهم هیچ صلواتی نباشد! اگر اللهم صل علی علی بن موسی الرضا! تمرّضی! نباشد! می‌خواهم هیچ آهنگی نباشد! اگر موسیقی نفاه نباشد! می‌خواهم هیچ غذایی نباشد!

یادداشت حسین قدیانی

اگر غذای حضرتی نباشد! می‌خواهم هیچ رواقی نباشد! اگر رواق امام‌خمینی نباشد! می‌خواهم هیچ ضامنی نباشد! اگر ضامن‌آهو نباشد! می‌خواهم هیچ حدیثی نباشد! اگر «سلسله‌الذهب» نباشد! می‌خواهم هیچ شرطی نباشد! اگر «و انا من شرطه‌ها» نباشد! می‌خواهم هیچ آستانی نباشد! اگر آستان قدس رضوی نباشد! می‌خواهم هیچ آذنی نباشد! اگر آذان صبح به افق مشهد مقدس نباشد! می‌خواهم هیچ آذنی نباشد! اگر «ذن به یک لحظه» نباشد! می‌خواهم هیچ نجوایی نباشد! اگر «امدم‌ای شاه» نباشد! می‌خواهم هیچ شمسی نباشد! اگر شمس‌الشموس نباشد! آری! خودشیدی اجازه رضا، مجال طلوع ندارد! ما به ریاضیت حضرت، هیچ نوری ندارد! خدایی سسخت نیست خداحافظی با چنین امام روفی؟! یا رضا! بابائی‌ترین چشم ممکن از تو ام ایام مهربانی‌های می‌خواهم که این را آخرین زیارت مشهدالرضای ما نشکنیم! اگر فقرای‌ها دارند این مردم، حضرت آفتاب! طرف آمد رونق به اقتصادمان دهد، پیری‌مان را زودرس کرد! محروم نکن ایران و ایرانی را! از دعای خودتان به یمن قدم نشما، پاره‌ن اهل‌بیت است این وطن! هوای ما را داشته باش! حواس‌ت به ما باشد! راستش کلیدی جز عنایت تو نمی‌شناسیم! می‌رویم کیلومترها دورتر اما هر جا دل مان قفل کرد، یاد دار! الوایه می‌کنیم! و حرمی کمی آن سوتر! السلام علیک یا ابالحسن!

رئیس سازمان بسیج: شهدای مدافع حرم راه قدس شریف را باز کردند

رئیس سازمان بسیج مستضعفین عنوان کرد: متأسفانه از گذشته توزیع اخیر در کشور، های اسلامی و دست خبیث مستکبران در اغتشاشات اخیر افزود: امروز حیات استکبار در اختلاف‌افکنی میان مسلمانان است. بر همین اساس امریکایی‌ها در عراق و لبنان اغتشاش بر پا کردند و قصد داشتند در ایران نیز طی چند روز گذشته نامتی ایجاد کنند. سردار سلیمانی با اشاره به مشکلات معیشتی مردم و لزوم فعالیت شایسته تر مسئولان گفت: یکی از ویژگی‌های انقلاب، مسیر انتخابات سردار سلیمانی در پایان خاطر نشان کرد: ما در دوران قبل از انقلاب حق انتخاب در این کشور نداشتیم و ۴۰ سال است که در این نظام انتخابات برگزار می‌شود که این موضوع از برکات انقلاب اسلامی است.

سیاسی

رئیس سازمان بسیج مستضعفین در دیدار با خانواده شهید مجید قربانغانی گفت: شهدای مدافع حرم با خون خود راه فتح قدس شریف را باز کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بسیج، سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین در دیدار با خانواده شهید مجید قربانغانی از شهدای مدافع حرم با اشاره به جایگاه رفیع شهدا گفت: ان‌شاءالله خداوند بر درجات شهدا به خصوص شهدای مدافع حرم بیفزاید، چراکه شهدای مدافع حرم از جایگاه خاصی برخوردار هستند. امیدواریم خداوند متعال به ما این توفیق ادامه راه این بزرگواران را بدهد.

وی با اشاره به حضور خیل کثیر مجاهدین سپاه اسلام برای دفاع از کشورهای اسلامی تصریح کرد: امروز هزاران نفر آماده هستند در جبهه‌های حق علیه باطل برای آزادی شریعت پا در صحنه جهاد بگذارند و نباید از این نکته غفلت کرد که شهدای مدافع حرم با خون خود مسیر قدس را باز کردند.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین عنوان کرد: فدakarی شهدا علاوه بر اینکه حافظ حرم‌های معصومین بود و جلوی خبیثات دشمنان را گرفت، مسیری

